
چامسکی: بین ترامپ و بایدن 
تفاوتی وجود ندارد

»نوآم چامسکی«، نظریه پرداز و دانشمند برجسته 
آمریکایی با اشــاره به سیاســت خارجی جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا گفــت: بایدن تا حد زیادی همان 

سیاست های ترامپ را دنبال می کند.
وی در گفت وگو با پایگاه اینترنتی »دموکراسی نو« گفت: این 
روند خوش بینانه نیست. بایدن تا حد زیادی سیاست خارجی 
ترامپ را درپیش گرفته و برای مثال درباره فلسطین برخی از 
اقدامات بی رحمانــه ای را که ترامپ اتخاذ کرده بود، لغو نکرد. 

چامسکی افزود: در مورد ایران، بایدن برخی حرکت های لفظی 
در جهت غلبه بر جنایت آمریکا در خروج از برجام برداشت، اما 
همچنان بر تداوم موضع ترامپ مبنی بر این تأکید دارد که این 
مسئولیت ایران است که به سوی توافقی سختگیرانه تر حرکت 
کند، آن هم در حالی که این آمریکا بود که از برجام خارج شد. 
وی افزود: بدترین وضعیــت مربوط به اقدامات تحریک کنندهِ 
فزاینده، علیه چین است. این بسیار خطرناک است. همین حالا 

بحث های مستمری درباره تهدید سیاسی چین مطرح است.

 کاروان لجستیک و دو کامیون آمریکا 
دیروز در سوریه به آتش کشیده شد

منابع خبری دیــروز گزارش دادند که دو کامیون 
آمریکایی در شــمال شرق سوریه در پی انفجار بمب 
آتش گرفته و یک کاروان لجستیک آمریکا نیز مورد 

حمله قرار گرفته است.
منابع سوری، ظهر روز چهارشنبه، گزارش دادند که دو 
کامیون آمریکایی در اســتان الحسکه )شمال شرق( سوریه 
آتش گرفته اســت. دو کامیون مذکور متعلق به اشغالگران 
آمریکایی بوده و در پی انفجار بمب در منطقه »المالکیه« در 

استان الحسکه آتش گرفته است. به گزارش فارس، یک کاروان 
لجستیکی ارتش آمریکا نیز در منطقه المالکیه در شمال شرق 
سوریه هدف حمله قرار گرفته است. هنوز گزارش دقیقی از 
تلفات احتمالی یا خسارت های مادی ناشی از این حمله منتشر 
نشــده و هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته 
اســت. این گزارش در حالی منتشر شده است که رسانه های 
سوری چند روز پیش خبر دادند که مردم استان الحسکه یک 

کاروان ارتش آمریکا را وادار به عقب نشینی کرده اند. 
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دولت منصور هادی پرچم سفید را بالا برد
از انصارالله شکست خوردیم

 زندگی 200 میلیون کودک 
در کُشنده ترین مناطق جهان

همزمان با بحرانی شدن اوضاع 

آلمان ریاست ستاد مقابله با بحران کرونا را به ژنرال ارتش سپرد
موشــک های  که  درصورتی  گفت:  بلاروس  رئیس جمهور 
اتمی ناتو در لهستان مستقر شوند، بلاروس نیز آماده استقرار 

تسلیحات اتمی روسیه خواهد بود.
در ادامه جدل های لفظی اخیر شــرق و غرب که با مطرح شــدن 
احتمال حمله روسیه به اوکراین بالا گرفته است، »الکساندر لوکاشنکو« 
رئیس جمهور بلاروس روز چهارشنبه گفت، در صورتی که موشک های 
اتمی ناتو در لهســتان مستقر شود، وی نیز از استقرار تسلیحات اتمی 
روسیه در بلاروس استقبال می کند. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
لوکاشنکو ضمن هشدار درباره استقرار سلاح های اتمی ناتو در لهستان 
گفت:  »در این صورت، به ]ولادیمیر[ پوتین پیشنهاد می کنم تسلیحات 
اتمی را به بلاروس برگردانــد.« رئیس جمهور بلاروس در ادامه گفت، 
مینسک و مسکو درباره این موضوع که چه نوع سامانه ای در بلاروس 
مســتقر شود به توافق خواهند رســید و »ما آمادگی استقرار آنها در 
قلمرو بلاروس را داریم.« گفتنی است، این جدال تا کنون لفظی بوده 
است و به استقرار نیروهای دو طرف در مناطق مرزی منجر شده است، 

اما معلوم نیست که فرجامِ این جدال چه می شود.
همچنین »ماریا زاخاروا« ســخنگوی وزارت خارجه روســیه روز 
چهارشنبه درباره تحرکات شدید نظامی اوکراین در مناطق شرقی این 
کشــور هشــدار داد. طبق اعلام زاخاروا هم اکنون دولت اوکراین در 
منطقه »دونباس« بیش از 100 هزار نیرو و تجهیزات سنگین نظامی 
مستقر کرده است. سخنگوی وزارت خارجه روسیه در نشست خبری 
برای خبرنگاران در مســکو تصریح کرد: »نیروهای مسلح اوکراین در 
حال افزایش تعداد نیروی نظامی هســتند و تجهیزات سنگین و نیرو 
می فرستند.« به گزارش فارس، وی افزود: »بر اساس برخی گزارش ها، 
تعــداد نیروها در منطقــه درگیری در حال حاضر بــه 1۲۵000 نفر 
می رســد و این اگر کســی نداند، نیمی از کل )کل مجموع( ترکیب 
نیروهای مسلح اوکراین است.« اطلاع رسانی ماریا زاخاروا درباره تعداد 
حضور نظامیان اوکراین در دونباس در شــرایطی مطرح شده که طی 
هفته های اخیر کی یف، واشنگتن و دیگر متحدان غربی بارها به مسکو 

درباره تدارک برای حمله به اوکراین اتهام زنی کرده اند.
گفتنی اســت، منطقه دونباس که شــامل استان های لوهنسک و 
دونتســک در شرق اوکراین است، از ســال ۲01۴ و سرنگونی دولت 
وقت این کشور خبرساز بوده اســت. سال ۲01۴ به دنبال اعتراضات 
شــدید مورد حمایت آمریکا و متحدان اروپایی، »ویکتور یانوکوویچ« 
رئیس جمهور وقت اوکراین که روابط خوبی با روسیه داشت، مجبور به 
فرار از کشور شــد و به دنبال این تحولات، یک دولت حامی غرب در 
کی یف قدرت گرفت. به دنبال این تحولات، در دونتســک و لوهانسک 
که جمعیت قابل توجی از آنها را روس تبارها تشــکیل می دهند، اعلام 
خودمختاری کردنــد و از آن زمان درگیری های ارتش اوکراین با آنها 

آغاز شد.

سرویس خارجی-
یکی از مقام های رکن اطلاعات ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل 
با اشــاره به رشد زرادخانه موشکی و تجارب رزمی رزمندگان 
حزب الله لبنــان گفت که این جنبش برای الجلیل برنامه ریزی 

کرده است.
هر از گاهی یکی از مقامات نظامی یا سیاسیِ کنونی یا سابقِ رژیم 
آپارتاید اسرائیل با حیرت و نگرانی به توان بالای نظامی حزب الله لبنان 
اشاره می کند. در ادامه این اعترافاتِ گاه به گاه، یک مقام رکن اطلاعات 
ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه با یک رسانه صهیونیستی به رشد 
 زرادخانه موشکی و راکتی حزب الله و تجارب رزمی رزمندگان حزب الله

 اشاره کرد.
این مقام اطلاعاتی رژیم اســرائیل که به دلایل امنیتی به نام وی 
 اشــاره ای نشــده در گفت وگو با پایگاه اینترنتــی »آلگماینر« که روز 
سه شــنبه منتشــر شــد، گفت که وقتی صحبت از زرادخانه بزرگ 
حزب الله می شــود، بیش از 1۴0000 پرتابه تخمین زده می شــود، و 
حزب الله می داند که موشک ها وقتی شلیک می شوند، یک سلاح بسیار 

کاربردی را شکل می دهند.
این افســر ارشد ارتش رژیم صهیونیستی، چنان که فارس گزارش 
کرده است، افزود: »حزب الله لبنان از نزدیک حملات موشکی حماس 
علیه اســرائیل را مطالعه کرده و تلاش کرده اســت تا بفهمد بهترین 
راه برای به چالش کشــیدن ما در درگیری بعدی چیســت. حزب الله 
همچنین حدود 100000 خمپاره در مرز مستقر کرده که روستاها و 
پســت های خط مقدم ارتش اسرائیل را در شعاع 10 کیلومتری هدف 
قرار می دهد.« وی گفت: »این حجم آتشی است که ما در جنوب توقع 

آن را نداریم.«
ایــن مقام اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیســتی بــا تاکید بر تجارب 
نیروهای حزب الله لبنان از حضور در ســوریه گفت، حزب الله با تکیه بر 
تجربیات خود در سوریه، دهه گذشته را صرف برنامه ریزی برای حملات 
به »الجلیل« کرده و هزاران نیروی مسلح را در منطقه مستقر کرده است.
گفتنی است، بر اساس برآورد ارتش این رژیم در زرادخانه موشکی 
حزب الله انواع موشــک وجود دارد و در صورت وقوع یک جنگ دیگر 
روزانه تا ســه هزار موشک به ســمت فلسطین اشغالی شلیک خواهد 
شد. طی ۲ دهه گذشــته به ویژه بعد از پیروزیهای حزب الله لبنان در 
برابر رژیم صهیونیستی در سال ۲000 و ۲006 گزارش های متعددی 
درباره توانایی نظامی حزب الله منتشر شده است که البته به دلیل آنکه 
بخش زیادی از فعالیت های نظامی مقاومت لبنان محرمانه است، کسب 
اطلاعات دقیق در این زمینه ممکن نیست. مجله »فارن افرز« نوشته 
بود، توانایی های نظامی حزب الله بالاتر از توانایی هایی است که جهان 

درباره آن اطلاع دارد.

سرویس خارجی-
تروریســتی  گروهک  امنیتی،  منابع  گزارش  به 
داعش قصد حمله به حرم شریف امامین عسکریین )ع( 
در سامراء را داشــت که عملیاتش با ورود نیروهای 

حشد الشعبی خنثی شد.
یک منبع امنیتی شامگاه سه شــنبه خبر داد که گروه 
تروریســتی داعش قصد دارد عملیاتی در شهر سامراء عراق 
انجام دهد. بــه گفته این منبع، هدف از این عملیات، هدف 
قرار دادن مرقد امامین عسکریین، بازارهای سامراء و تجمعات 
این شهر است. منبع مذکور خاطر نشان کرد، قرار است این 
عملیات با یک خودروی بمب گذاری شــده انجام گیرد که از 

منطقه »الاسحاقی« حرکت خواهد کرد.
در همین ارتباط، مرکز اطلاع رســانی سازمان مقاومت 
مردمی، حشد الشــعبی، اعلام کرد که واحــدی از نیروهای 
تیپ۴1 حشد الشــعبی با همــکاری نیروهــای امنیتی به 
پیگــرد عناصر داعــش در منطقه الســراء در ناحیه یثرب 
ادامه دادند و توانســتند بیش از شــش مخفیگاه را منهدم 
و یکی از تروریســت ها رابه هلاکت رســانده و یکی دیگر را 
هم زخمی کنند. بر اساس این بیانیه، نیروهای حشد الشعبی 
همچنین یک کمربند انفجاری و چندین بمب دستی متعلق 
به تروریســت ها را در این عملیات کشــف و ضبط کردند و 

عملیات همچنان ادامه دارد.
گفتنی اســت، سامراء در استان صلاح الدین به مرکزیت 
تکریــت در 1۷۵ کیلومتری بغداد اســت. مرقدهای مطهر 

امام هادی )ع( و امام حســن عســکری )ع( در ســامراء قرار 
دارد. این شهر نسبت به دیگر شهرهای عراق که متبرک به 
حرم های امامان معصوم )ع( اســت از لحاظ امنیتی در خطر 

بیشتری قرار دارد.
از زمان آزاد سازی شهر موصل در ژوئن ۲01۷ )خرداد-تیر 
 1396( و پایان خلافت ادعاییِ »سازمان جنایی-تروریستی« 
داعش به دست نیروهای مقاومت، بسیاری از تروریست ها با 
فرار از شهر در مناطق بیابانی و کوهستانی عراق مخفی شده 
و هســته های کوچک را تشکیل داده اند و گاهی به نیروهای 
نظامــی و غیرنظامیان حمله می کنند. تاکنون ده ها عملیات 

پاک ســازی در استان های مختلف عراق صورت گرفته و این 
عملیات ها همچنان ادامه دارد.

نتایج انتخابات باید ابطال شود
خبــر دیگر از عراق آن کــه در پی اعــلام نتایج پایانی 
انتخابات پارلمانی این کشــور، کمیته هماهنگی شــیعیان 
عراق موســوم به »الاطار التنســیقی« تأکیــد کرد که این 
نتایج را قبول ندارد. به گزارش فارس، این کمیته با انتشــار 
بیانیه ای گفت: »مــا به طور قاطعانه نتایج انتخابات فعلی را 
رد می کنیم، زیرا روشــن شده است که بدون هیچ تردیدی، 
علیرغم اراده مردم عراق، کمیسیون انتخابات، نتایج انتخابات 

را از قبل تعیین کرده اســت.« شبکه خبری النجباء ضمن 
نقل این بیانیه، گزارش داد: »تأیید می کنیم که کمیساریای 
انتخابات و ســازمان قضائی با پرونده شــکایت ها، به صورت 
جدی و مطابق با روندهای قانونی معمول برخورد نکرده اند.«

گروه های شیعه معترض به نتیجه انتخابات همچنین به 
اظهارات ضد و نقیض کمیســاریای عالی انتخابات مبنی بر 
انطباق 100 درصدی آراء پس از شــمارش دســتی اشاره و 
تأکید کرده اند: »سردرگمی و تناقض کمیساریا در اظهارات و 
رویه های رای گیری، شک و تردید بسیاری درباره بسیاری از 
پرونده ها به وجود می آورد مانند آراء باطله و مراکز اخذ رأی.«

گفتنی است، کمیساریای عالی انتخابات عراق با گذشت 
۵1 روز از برگزاری انتخابات پارلمانی سه شنبه نتایج نهایی 

را پس از بررسی شکایت ها و اعتراضات اعلام کرد.
آتش سوزی در پارلمان کردستان عراق

از اقلیم کردستان عراق نیز خبر می رسد که آتش سوزی 
در داخل ساختمان پارلمان منطقه کردستان واقع در اربیل، 
روی داده اســت. پایگاه اینترنتی »الفرات« نیز با انتشار این 
خبر نوشت که آتش سوزی، موجب شد که نمایندگان حاضر 
در پارلمان محل حادثه را ترک کنند و تیم های آتش نشانی 
در تلاش برای خاموش کردن آتش هستند. »صابرین نیوز« 
نوشته اســت که در داخل رســتورانی در داخل ساختمان 
پارلمان منطقه کردســتان یک آتش ســوزی به دلیل نشت 
گاز در زمان صرف ناهار روی داد که موجب شد نمایندگان 

مجلس، مجبور به ترک سالن جلسات شوند.

 با گذشت 10 روز از عملیات شهادت طلبانه در قدس و کشته 
و زخمی شــدن پنج صهیونیست به گفته رســانه های این رژیم 
همچنان نهادهای امنیتی و نظامی »تل آویو« در هراس به ســر 

می برند.
اوضاع داخلی ســرزمین های اشــغالی به لحاظ امنیتی آشفته است 
و صهیونیســت ها هر لحظه منتظر حادثه ای امنیتی هســتند. بر اساس 
گزارش ها در حالی که 10 روز از عملیات شهادت طلبانه »فادی ابوشخیدم« 
از اعضای حماس در بیت المقدس و کشته شدن یک صهیونیست و زخمی 
شدن چهار تن دیگر می گذرد، اما محافل خبری صهیونیستی همچنان از 
سردرگمی و هراس نهادهای امنیتی و نظامی این رژیم خبر می دهند. به 
نوشته وبگاه عربی۲1، در گزارشی که در وبسایت عبری زبان »والا« منتشر 
شــده، آمده اســت که» نهادهای امنیتی و نظامی همچنان منتظر حمله 
شهادت طلبانه دیگری در بیت المقدس هستند و بخش قدیمی قدس را از 
حساس ترین نقاط خاورمیانه می دانند، به طوریکه این محله می تواند کل 

منطقه را وارد جنگ کند«
 به گزارش فارس »شــلومی هیلر« تحلیلگر امنیتی صهیونیســت در 
این گزارش نوشت که »فادی ابوشخیدم« در شرایطی این حمله را انجام 
داد که دلایل زیادی برای انصراف از انجام آن داشت، به طوریکه نیروهای 
امنیتی اسرائیل در تعداد بســیار بالا در محله ها مستقر بودند و یهودیان 
افراطی نیز برای عبادت در اطراف دیوار براق آمده بودند و نیروهای ارتش 
و پلیس نیز در آماده باش کامل قرار داشتند و از این رو باید گفت که عزم 

و اراده ابوشخیدم برای انجام عملیات بسیار بالا بود.
 این گزارش می افزاید: »به رغم حضور گســترده نیروهای امنیتی در 
قدس، اما هیچ فرد یهودی نمی داند که خطر از کدام سمت قرار است رخ 
دهد، هیچ کس نمی داند که تیراندازی یا عملیات با سلاح سرد یا زیرگیری 
چه زمانی قرار است اتفاق بیفتد و به یکباره در حالی که اوضاع کاملا آرام 
است، همه چیز بهم می ریزد. هیچ نیروی پلیسی پس از اندکی که در قدس 
به سر می برد دیگر نمی تواند این وضع را تحمل کند. در عرض چند ثانیه 
یک یهودی کشــته و چند نفر دیگر زخمی شدند«. در ادامه این گزارش 
آمده اســت که عملیات هفته پیش در عرض چند ثانیه رخ داد و در این 
مدت کم چند صهیونیست کشته و زخمی شدند و علی ر غم اینکه برخی 
عملیات ها کشف و خنثی می شود، اما در عمده موارد فلسطینی ها موفق به 

اجرای نقشه خود می شوند.
آزادی قدیمی ترین اسیر زن فلسطینی 

خبر دیگر از فلســطین اینکه »امل طقاطقه« قدیمی ترین اســیر زن 
فلسطینی پس از هفت سال اسارت در زندان »الدامون« رژیم صهیونیستی 

آزاد شد.
بر اساس گزارش »العربی الجدید«، »طقاطقه« از اهالی »بیت فجار« 
در اســتان »بیت لحم« در جنوب کرانه باختری است. وی در سال ۲01۴ 
صرفاً به زعم تلاش برای انجام عملیات استشهادی در نزدیکی یک شهرک 
صهیونیستی در جنوب بیت لحم هدف تیراندازی صهیونیست ها قرار گرفت، 
6گلولــه به بدن امــل اصابت کرد و وی در دوره بازداشــت مورد چندین 
عمل جراحی در بیمارســتان »هداسا« قرار گرفت و همچنان از جراحات 
رنج می برد.بر اســاس گزارش ها ۴6۵0 اسیر فلسطین در زندان های رژیم 

صهیونیستی محبوسند که 31 نفر آنها زن هستند.
حمله با سلاح سرد

 خبر دیگر اینکه رسانه های فلســطین دیروز)چهارشنبه( از حمله با 
سلاح سرد در شمال غرب شهر قدس اشغالی خبر دادند که هنوز هویت و 
انگیزه این حمله مشخص نیست. بر اساس این گزارش ها، یک فرد اقدام به 
حمله با چاقو در پست ایست و بازرسی »الجیب« واقع در شمال غرب این 
شهر کرده است.همزمان رسانه های رژیم اسرائیل در این باره گزارش دادند 
که یک فلســطینی به اتهام حمل سلاح و تلاش برای حمله توسط پلیس 
این رژیم بازداشــت شده است.بر اساس این گزارش، پلیس رژیم اسرائیل 
این پســت ایست و بازرسی را بعد از این حادثه بسته است. هنوز انگیزه و 

هویت عامل حمله مشخص نشده است.

همزمان با شیوع مجدد کرونا در آلمان دولت این 
کشور ریاست ستاد مدیریت بحران کرونای این کشور 

را به یک ژنرال ارتش سپرد.
اروپا بار دیگر به کانون شــیوع دوبــاره کرونا در جهان 
تبدیل شده است. بسیاری از دولت های اروپایی نیز در تلاش 
برای مقابله با افزایش مبتلایان به کرونا در سراسر این قاره، 
محدودیت های جدیدی را برای ویروس کرونا وضع کرده اند 
و این در شــرایطی است که بســیاری از کشورهای اروپایی 
شــیوع سویه جدید ویروس کرونا تحت عنوان »اومیکرون « 
را نیز گزارش داده اند. در آلمان صنعتی ترین کشــور اتحادیه 
اروپا اوضاع بحرانی تر اســت بر اساس داده های وبگاه »ورلد 
امترز« تعداد مبتلایان به ویروس کرونا تا عصر دیروز در این 
کشــور از مرز ۵ میلیون و 881 هزار نفر عبور کرده و شمار 
فوتی ها نیز به بیش از 10۲نفر رسیده است. »آنگلا مرکل« 
صدراعظم آلمان با اعلام اینکه »تازه ترین موج ابتلا به کرونا 
در این کشور بدتر از همه تجارب آلمان در این زمینه است«، 
خواستار محدودیت های ســخت تر برای جلوگیری از شیوع 

این ویروس شده است. 
مــرکل از 16 ایالــت آلمــان که سیاســت های خاص 
خــود برای مهار همــه گیری را تعیین می کنند، خواســته 
محدودیت ها را سخت تر کنند. از سوی دیگر با تشدید بحران 
کرونا در آلمان مقررات جدیــدی برای مقابله با کرونا وضع 
شده و نیروهای ارتش نیز برای مهار این وضعیت وارد عمل 
شــده اند. دولت این کشــور همچنین یک ژنرال ارتش را به 

ریاست مدیریت بحران کرونا منصوب کرده است. 
به گزارش ایسنا، »اشــتفان زایبرت«، سخنگوی دولت 
آلمان اعلام کرد که ژنرال »کارســتن بروئر«، ریاست ستاد 
مبــارزه با کرونا را برعهده خواهــد گرفت.به گزارش دویچه 
وله، ایــن تصمیم دولت آلمان در رایزنــی با ایالت های این 

کشــور گرفته شده است.  بر اساس این گزارش وزارت دفاع 
آلمــان از به کارگیری 8 هزار نیروی نظامی در ماموریت های 
مربــوط به مدیریت کرونا خبر می دهد. این تعداد در انطباق 
با آمارهای صعودی پاندمی در هفته های اخیر بسیج شده اند 
و در خانه های سالمندان، بیمارستان ها یا اداره های بهداشت 
ایالت ها فعالیت خود را آغاز کرده اند.»زایبرت« گفته اســت، 
به زودی »تیم بحران کرونا« تشــکیل خواهد شد. هدف این 
تیم تقویت هماهنگی و همکاری در مدیریت واکسیناسیون، 

تحویل و توزیع واکسن است.
»اولاف شــولتس«، صدراعظم جدید آلمــان نیز قبلا 
در هنگام ارائه توافقنامه دولت ائتلافی از تشــکیل یک تیم 
بحران خبر داده بود. دولت  فدرال آلمان و دولت های ایالتی 
این کشــور روز سه شنبه 30 نوامبر)سه شنبه 9 آذر( درباره 
اقدامات سختگیرانه تر بحث و تبادل نظر کردند. نخست وزیران 
ایالت های آلمان نیز روز پنجشنبه دوم دسامبر)امروز( دوباره 

رایزنی خواهنــد کرد.طبق ارزیابی »ســتاد بحران« ارتش 
آلمــان، موج چهارم کرونا حدودا در ایام کریســمس به اوج 
خود خواهد رسید و اوایل فوریه)بهمن( فروکش خواهد کرد.

بیش از همه، ایالت های تورینگن، زاکسن و بایرن که شاخص 
ابتلا به کرونا در آنها به شــدت بالا رفته، از ارتش درخواست 
کمک کرده اند. تقریبا دو ســوم امدادگــران ارتش در مراکز 

درمانی و بهداشتی این سه ایالت مستقرند.
فعلاً صبر کنید

خبر دیگر درباره کرونا اینکه ســازمان جهانی بهداشت 
در هشــداری به کشــورها اعلام کرد هنوز نتایج تحقیقات 
درخصوص مقاومت واکســن در برابر سویه جدید مشخص 
نیســت و تــا آن زمان باید صبــر کرد. به گــزارش رویترز 
ســازمان جهانی بهداشت به کشور ها هشــدار داد که فعلا 
ممنوعیت های مســافرتی اعمال نکنند. این سازمان تصریح 
کرد: دانشمندان در حال بررسی میزان محافظت واکسن ها 

در برابر سویه جدید کرونا موسوم به »اومیکرون« هستند و 
تا زمان اعلام نتایج تحقیقات کشور ها نباید محدودیت های 
ســفر اعلام کنند. بازار های مالی پس از اعلام رئیس شرکت 
»مدرنا« مبنی بر اینکه واکســن های موجود در برابر سویه 
جدید ویــروس کرونا تاثیرگذاری کمتری دارند، به شــدت 
سقوط کردند. گفته می شود سویه جدید کرونا اولین بار در 

آفریقای جنوبی گزارش شده است. 
در پی نگرانی از شــیوع ســویه »اومیکرون«، مقامات 
بهداشتی روز سه شنبه اعلام کردند که کانادا ممنوعیت ورود 
مســافران از جنوب آفریقا را تمدید می کند. این ممنوعیت 
شامل مســافران نیجریه، مالاوی، مصر و هفت کشور دیگر 
است.همچنین مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های آمریکا 
به شهروندان این کشــور توصیه کرد از سفر به نیجر، گینه 
نو، لهســتان و ترینیداد و توباگو خودداری کنند. بسیاری از 
کشــورها در اروپا و آسیا ورود مسافر از کشورهای آفریقایی 

را ممنوع کرده اند.
روز ســه شــنبه اولین گزارش ها از ابتلا به سویه جدید 
در آلمان و ژاپن منتشــر شد و اکنون این دو کشور علاوه بر 
انگلیس، ایتالیا، جمهوری چک، استرالیا و هلند افرادی مبتلا 
به اومیکرون دارند.همچنین تلویزیون ســعودی از شناسایی 
نخســتین مورد ابتلا به ســویه امیکرون در این کشور خبر 
داد که مربوط به یک تبعه عربســتانی اســت که از شمال 
آفریقا بازگشته بود.مقامات بهداشت و درمان نیجریه دیروز 
چهارشــنبه اعلام کردند نخستین مورد ابتلا به سویه جدید 
ویــروس کرونا در این کشــور که پرجمعیت ترین کشــور 
آفریقایی محسوب می شود، شناســایی شد.سازمان جهانی 
بهداشت ســویه جدید را »نگران کننده« دانسته و این باور 
وجود دارد که انتقال سویه جدید بسیار بیشتر از سویه های 

قبلی کرونا باشد.

سرویس خارجی-
ســازمان بین المللی نجات کودکان گزارش داده است که حدود 
200 میلیون کودک در کشنده ترین مناطق جنگی جهان از جمله 

موزامبیک، افغانستان، نیجریه و کنگو زندگی می کنند.
»پــس از جنگ جهاني اول و پیامدهــاي فاجعه بارش براي کودکان، 
در ســال 19۲3 میلادي پیمان جهاني حقوق کودک با هدف پشتیباني 
از کودکان در برابر آســیب  هاي برآمده از جنگ در ژنو تهیه شد و در سال 
19۲۵ به توافق همه کشــورهاي جهان رسید.« اما این پیمان بسته شد 
تا چیزی را تغییر ندهد! همچنان ســوخت جنگ های جنگ افروزان مردم 
بی گناه هستند و میان مردم کودکان بی گناه ترین و بی دفاع ترین قربانیان 

جنگ اند. 
به نوشــته فارس از خبرگزاری »آناتولی« بر اســاس گزارشی که روز 
سه شــنبه توسط »سازمان بین المللی نجات کودکان« منتشر شد، شمار 
کودکان در مناطق درگیر در 13 کشور در سال ۲0۲0 از 16۲ میلیون نفر 
در سال ۲019، حدود ۲0 درصد افزایش یافته است که این بالاترین رقم 

در بیش از یک دهه گذشته است.
این افزایش تا حدی ناشــی از خشــونت ها در موزامبیک و همچنین 
درگیری های جاری در افغانستان، جمهوری دموکراتیک کنگو، نیجریه و 
یمن اســت که هم اکنون در بدترین تاثیرات تغییرات اقلیمی و مقابله با 
بحران های گرسنگی تهدیدکننده زندگی هستند. افغانستان، سوریه، یمن، 
فیلیپین و عــراق بالاترین درصد کودکانی را دارند که در نزدیکی گروه ها 

یا نیروهای مسلحی که کودکان را به خدمت گرفته اند، زندگی می کنند.
این افزایش شدید در سال ۲0۲0 نشان می دهد که بیماری همه گیر 
جهانی و درخواســت سازمان ملل برای آتش بس برای توقف این جنگ ها 
کافی نبوده اســت. در این گزارش آمده است که 33۷ میلیون کودک در 
نزدیکی گروه های مســلح و نیروهای دولتی که این کودکان را به خدمت 
می گیرند، زندگی می کنند که نسبت به سه دهه قبل سه برابر شده است.

»اینگر اشــینگ«، رئیس این ســازمان گفت، وحشــتناک است که 
شــاهدیم کودکان بیش از هر زمان دیگری در مرگبارترین مناطق جنگی 
گیــر افتاده اند. او گفت: »حتی یک بیماری همه گیر جهانی برای متوقف 
کردن وحشــیانه ترین جنگ ها و جنایات کافی نبــود. میلیون ها کودک 
چیزی جز جنگ با پیامدهای وحشتناک برای سلامت روان، توانایی رفتن 
به مدرسه یا دسترسی به خدمات نجات بخش نمی دانند. این لکه  ننگی بر 

جامعه بین المللی است.«
گفتنی اســت، از پیامبر اســلام )ص( نقل می کننــد که فرمود: »هر 
کس با کودک ســروکار دارد، با او کودکانه رفتار کند.« اما کســی با این 
کــودکان وامانده در مناطق جنگی کودکانه رفتار نمی کند و این کودکان 
مجبورند در شــرایطی زنــده  بمانند –البته اگر بتواننــد زنده بمانند– که 
 وحشت و خشونت بر سرشان می بارد. کارشناسان باور دارند که از 6 تا سن 
11 ســالگي، بازه زماني آرامش کودک اســت و ذهن او بیشتر به هدایت 
نیروي خود به سوي فعالیت هاي جذاب مانند ورزش و سرگرمي و کارهاي 
فکری است، ولي چهره وحشی جنگ، همه این هنجارها را خفه مي کند و 

ارزش هاي اخلاقي نزد کودک را فرو مي  ریزد. 

سرویس خارجی ـ
نخست وزیر و نایب رئیس پارلمان وابسته به دولت 
مستعفی یمن به ریاست »منصور هادی« در بیانیه ای 
بی ســابقه جنگ یمن را »پوچ و عبــث« خوانده و 
ائتلاف ملی فراگیر شامل  خواستار تشــکیل دولت 

انصارالله شدند. 
بعد از گذشــت نزدیک به ۷ ســال از آغاز جنگ یمن، 
ویرانی کامل این کشور و کشــتار ده ها هزار زن و کودک و 
پیر و جوان یمنی، آمریکا و عربستان به این نتیجه رسیده اند 
کــه ادامه جنگ یمن فایده ای ندارد و جنبش انصارالله یمن 
نیز قابل حذف شــدن نیســت و باید این جنبش ریشه دار 
مردمی در هر گونه ترتیبات سیاسی آینده یمن حضور داشته 
باشــد. در جدیدترین مورد نیز دو تن از مقامات ارشد دولت 
مستعفی »منصور هادی« در بیانیه ای مشترک اذعان کردند 

که جنگ یمن »بیهوده« است.
 در بیانیــه »احمــد عبید بــن دغر« نخســت وزیر و 
»عبدالعزیــز جباری« نایب رئیس پارلمان وابســته به دولت 
مستعفی یمن آمده که »وضعیت کشور فاجعه بار است، اما 
رســانه ها این وضعیت را به درستی منتقل نمی کنند... شاید 
مسبب همه این اوضاع فاجعه بار یمنی ها نباشند، اما بهبودی 
آن به ملت یمن بســتگی دارد، مردم ما از فقر، گرســنگی 
و بیماری رنج می برند«.دو مقام مسئول دولت منصور هادی 
اعتــراف کردند که »گزینه نظامی به بن بســت رســیده و 
تقریباً شکست خورده است«.در ادامه بیانیه آمده است: »از 

تلاش های سیاســی، نظامی و امدادی ائتلاف عربی قدردانی 
می کنیم، ولی ما می دانیم و آنان هم می دانند سیاست هایی 
که منجر به جنگ با حوثی ها شد، یمن را به اهدافی متفاوت 
از آنچه که توسط طوفان قاطع )نام عملیات ائتلاف سعودی 
برای حمله به یمن( اعلام شده بود، سوق داده است«. احمد 
عبید بن دغر و عبدالعزیز جباری در پایان خواستار تشکیل 
ائتلاف ملی فراگیر شــامل »حوثی ها« )انصارالله( شده اند؛ به 

طوری که وحدت کشور و منافع ملی حفظ شود.

»احمد عبید بن دغر«، نخســت وزیر دولت مســتعفی 
همچنین در حســاب توئیتری خود بــه تحولات و تغییرات 
یمن پرداخته است و نوشته است:»دیگر، حال و روز  دولت 
قانونی برای همه عیان است. همه مسائل هم اکنون پرواضح 
است و گزینه نظامی به بن بست رسیده است. نزدیک است 
که شکســت خود را اعلام کند.«دولــت قانونی اصطلاحی 
است که دولت مســتعفی منصور هادی و متحدان آن یعنی 
عربستان سعودی و امارات برای این دولت استفاده می کنند؛ 

دولتی که در شهر صنعاء، پایتخت یمن استعفا کرد و بعد از 
آن متواری شــد. در مقابل، این جریان، انقلاب مردم یمن را 
که انصارالله در آن نقش پررنگی را داشــته، کودتا می دانند؛ 
آن هــم کودتای »حوثی« تــا بعد فرقه ای بــه این انقلاب 
دهند.نخست وزیر سابق دولت مســتعفی که زمانی دشمن 
سرســخت دولت نجات ملی و انصارالله )مستقر در صنعاء( 
بود، در توئیتی دیگر به تجزیه یمن اذعان کرد و غیر مستقیم 
عربستان را عامل این مســئله دانست. ناظران معتقدند که 
درخواست دو مقام ارشــد دولت مستعفی یمن برای توقف 
جنگ یمن، نشــان دهنده شکست در برابر انصارالله و ارتش 
یمن و کمیته های مردمی اســت. کارشناسان می گویند که 
این درخواســت نایب رئیس پارلمان و رئیس شورای مشورتی 
دولت مســتعفی یمن در شرایطی اســت که ارتش یمن در 
جنگ استان »مأرب« پیروز شده است؛ استان راهبردی که 

تسلط بر آن به منزله پیروزی کل جنگ یمن است.
واکنش انصارالله

رئیس کمیتــه عالی انقلاب یمن در واکنش به بیانیه دو 
مقام دولت مســتعفی یمن که به شکســت در جنگ یمن 
اذعان کرده اند، گفت، صنعــاء از روز اولین یقین به این امر 
داشت و بارها گوشزد کرد. »محمد عبدالسلام« رئیس کمیته 
عالی انقلاب یمن و ســخنگوی انصــارالله در واکنش به این 
بیانیه در توئیتر نوشــت: الحمدالله از روز اول یقین داشتیم 
که تجاوز )ائتلاف سعودی به یمن( محکوم به شکست است. 
حقیقت را  به ملت یمن گفتیم و اعلام کردیم که تجاوز فقط 
شر است و ابزارهایش را برای تحقق اهدافش بکار می گیرد، 
و اینکه منافع یمن در تشــویق مداخله خارجی نیست بلکه 
در مقابله با آن است. سال های نبرد، درست بودن آنچه ملت 
یمن به ســمت آن رفت را ثابت کرد و ملت یمن این مسیر 
را ادامه خواهد داد. وی افزود: عطف به موارد فوق و با یقین 
به اینکه مقابله با ائتــلاف و محاصره برای جلوگیری از قرار 
گرفتــن یمن تحت قیمومیت ابدی خارجی ضروری اســت 
دســت گفت وگو را به سمت طرف های داخلی دراز کردیم و 
پنهان و آشکار از آنها دعوت کردیم که برای حرف مشترک 
)یمن برای همه( بیایند اما گوش هایشان کر بود، خنجرهای 

کینه را به روی ملت گشودند و بر جنگ اصرار کردند.
سرنگونی پهپاد سعودی

خبر دیگر از یمن اینکه »یحیی ســریع«، ســخنگوی 
نیروهای مســلح یمــن در توئیتر خود از ســرنگوی پهپاد 
عربســتان ســعودی در یمن خبر داد. او دیروز طی توئیتی 
نوشــت که پدافند هوایی یمن بامداد چهارشنبه  یک فروند 
پهپاد جاسوســی از نوع» CH۴ «چینی متعلق به عربستان 
سعودی را فراز آسمان استان های صعده و عمران رهگیری و 
سرنگون کرده است.»سریع« گفت که این عملیات به وسیله 
یک موشــک زمین به هوا صورت گرفته کــه تا امروز از آن 

روزنمایی نشده است.

 وزیر بهداشت دولت نجات ملی یمن اعلام کرد سالانه در این کشور جنگ زده 
به دلیل محاصره ای که ائتلاف آمریکایی -سعودی علیه مردم یمن اعمال کرده 

است 8 هزار زن باردار فوت می کنند.
رژیم سعودی انتقام شکست خود را در میدان نبرد از زنان و کودکان یمنی می گیرد. 
بر اســاس گزارش های معتبر که از سوی سازمان های بین المللی و از جمله سازمان ملل 
منتشر شده سالانه هزاران زن و کودک یمنی به دلیل محاصره ائتلاف آمریکایی -سعودی 
و در نتیجه قحطی، گرســنگی و نبود دارو فــوت می کنند.  زنان یمنی از قربانیان اصلی 
جنایت های ضد بشری رژیم آل سعود هستند. درهمین رابطه بیمارستان »سبعین« صنعاء 
دیروز )چهارشنبه( نشستی علمی درباره وضعیت زنان باردار و نوزادان یمنی برگزار کرد.

بر اســاس گزارش »المسیره«، دکتر »طه المتوکل« وزیر بهداشت دولت نجات ملی 
یمن در این نشســت اعلام کرد، ســالانه 8 هزار زن یمنی بر اثر عوارض ناشی از بارداری 
و زایمــان و در نتیجه محاصره می میرنــد. وی افزود: مابین 80 هزار تا 100 هزار نفر نیز 
میانگین مرگ ســالانه نوزادان در یمن تحت محاصره است.»المتوکل« ادامه داد: بیش از 
۷0 درصد داروهای زنان و زایمان در دســترس نیست و ائتلاف سعودی مانع از ورود آنها 
می شود. همچنین در نتیجه بمباران مکرر ائتلاف سعودی و استفاده از سلاح های ممنوعه 
بین الملل شــاهد افزایش ناهنجاری های مادرزادی در میان کودکان هســتیم.وی سپس 
تصریح کرد، طی حملات ائتلاف ســعودی به یمن ۲ هزار زن کشته و 6 هزار نفر زخمی 

شــده اند و تعداد زنان و کوکان فوتی بر اثر نتایج محاصره چندین برابر کشته شــدگان با 
سلاح اســت.المتوکل ضمن اعلام آنکه ائتلاف سعودی مرتکب بزرگترین جنایت جنگی 
تاریخ در حق زنان و کودکان یمنی شــده، تأکید کرد، رنج زنان و کودکان تنها با توقف 
حملات و پایان محاصره یمن امکان پذیر اســت.در همین رابطه » نیســتور اوموهانجی« 
نماینده صندوق جمعیت سازمان ملل هم گفت: یمن یکی از 60 کشوری است که نیمی 

از زنان هنگام وضع حمل جان خود را از دست می دهند.

سالانه 8000 زن باردار یمنی بر اثر محاصره ائتلاف آمریکایی - سعودی می میرند

حیرت توأم با نگرانی مقام اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
از توان نظامی بالای حزب الله لبنان

حشدالشعبی طرح وحشیانه داعش برای حمله به مرقد امامین عسکریین)ع( را خنثی کرد

طبق گزارش والا

 وحشت از عملیات های شهادت طلبانه در قدس 
صهیونیست ها را فرا گرفته است

با هدف کمک به مقابله با غرب
بلاروس میزبان سلاح های اتمی روسیه 

می شود


